
PRO T OKÓŁ NRXXIV/12

z XXIV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Skwierzynie,
odbytej w dniu 18 lipca 2012 r. w godz. 9:00-10:10

w sali ślubów Urzędu Miejskiego w Skwierzynie

Otwarcia XXIV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Skwierzynie dokonał

PrzewodniczącyRady Miejskiej - Stanisław Rucki.
Na sesji obecnych jest 14 radnych na ogólny ustawowy skład Rady - 15, co stanowi kworum
pozwalającena podejmowanie prawomocnych decyzji.
Nieobecny radny - Rafał Walaszczyk.
Lista obecności radnych stanowi załącznik m 1 do protokołu.

W obradach uczestniczą: Burmistrz Skwierzyny Tomasz Watros, Sekretarz Gminy Karol
Igielski, Skarbnik Gminy Zdzisława Maląg, radca prawny Urzędu Miejskiego Krzysztof
Grzesiowski, przedstawiciele prasy, kierownicy referatów Urzędu.

Przewodniczący Rady poinformował, iż sesja została zwołana na wniosek Burmistrza
Skwierzyny z dnia 13.07.2012 L, który stanowi załącznik m 2 do protokołu.

Stwierdzając, że wraz z zawiadomieniem o sesji Szanowni Radni otrzymali porządek

dzisiejszych obrad, Przewodniczący zaproponował wprowadzenie do niniejszego porządku

punktu "Sprawy różne", w ramach którego zostaną rozpatrzone sprawy dotyczące:

1) przyjęcia apelu w sprawie decyzji o likwidacji miejsca stacjonowania karetki typu P
w Skwierzynie i jej umiejscowienia w Nowogrodzie Bobrzańskim ,

2) zajęcia stanowiska w sprawie możliwości podziału działalności oddziałów położniczo­

ginekologicznego oraz chirurgii pomiędzy szpitalami w Międzyrzeczu iSkwierzynie.
Następnie zapytał wnioskującego o zwołanie sesji, czy wyraża zgodę na wprowadzenie ww.
punktu.

Burmistrz Skwierzyny T.Watros poprosił o wprowadzenie ww. spraw do porządku

dzisiej szej sesji.

Uwzględniając powyższą zmianę, porządek XXIV sesji brzmi następująco:
I. Otwarcie sesji.
II. Stwierdzenie kworum.
III. Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwaływ sprawie zmiany uchwały budżetowej

na 2012 L

IV. Sprawy różne.

1) przyjęcie apelu w sprawie decyzji o likwidacji miejsca stacjonowania karetki
typu P wSkwierzynie ijej umiejscowienia w Nowogrodzie Bobrzańskim,

2) zajęcia stanowiska w sprawie możliwości podziału działalności oddziałów

położniczo-ginekologicznego oraz chirurgii pomiędzy szpitalami w
Międzyrzeczu iSkwierzynie.

V. Zamknięcie obrad.

Ad I, ad II
Jak wyżej.

Ad III.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmiany
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uchwały budżetowej na 2012 r., który nie był wcześniej analizowany przez komisje stałe

Rady.

Radny Z.Belina zwrócił się z prośbą o wyasygnowanie środków na remont zarwanego
mostka w drodze gminnej w Świniarach, którym rolnicy dojeżdżają do pól.

Kierownik Referatu Inwestycji Z.Moraczyński poinformował, że część środków z
kwoty 200 tys. zł zaplanowanej w budżecie na ten rok została już wykorzystana. Na dzień

dzisiejszy nie są znane koszty dokumentacji technicznej zabezpieczenia kanału. Ze środków,

które pozostaną do dyspozycji, mógłby zostać wykonany mostek.

Nie wnosząc uwag, Rada podjęła dyskutowaną uchwałę 13 głosami "za" przy l głosie

"wstrzymuj ącym".
Uchwala nr XXIV/195112 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012 r. stanowi
załącznik nr 3 do protokołu.

Ad IV, ad l

Pismo Zarządu Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala sp. z 0.0. wSkwierzynie
znak NZOZ-S/2012 z 16.07.2012 r. dotyczące zajęcia stanowiska w sprawie przesunięcia

karetki typu P z Międzyrzeckiego Rejonu Operacyjnego Szpitala w Skwierzynie na rejon
operacyjny Nowogród Bobrzański stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Radna B.Piekarska zapoznała z treścią projektu apelu wraz z uzasadnieniem
w sprawie decyzji o likwidacji miejsca stacjonowania karetki typu P w Skwierzynie l Jej
umiejscowienia w Nowogrodzie Bobrzańskim.

Projekt apelu stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Burmistrz Skwierzyny poinformował, że rozmowy na ten temat toczą się z
p.Wojewodąmniej więcej od miesiąca, kiedy tylko powziął wiadomość o planach przesunięcia

jednej z karetek poza naszą gminę. Podkreślił, że ze względu na szczególną topografię naszej
gminy, należy brać pod uwagę czas dojazdu karetki a nie jedynie ilość wyjazdów, których
rzeczywiście w porównaniu do innych gmin jest zdecydowanie mniej. - Niemniej jednak, jeżeli
są już takie zdarzenia, to są one tragiczne i w takich sytuacjach dwie karetki są niezbędne.

Weźmy pod uwagę chociażby ten okres, kiedy ze względu na aurę jest mnóstwo zawałów i
wylewów.
Gmina Skwierzyna nie składa się tylko z miasta, ale i z wsi oraz przysiółków, które są rozsiane
w oddaleniu od miasta nawet i o 20 km. Nawet jeśli po drogach gminnych już niedługo nie
będzie przejeżdżać tyle pojazdów co obecnie, trzeba mieć na względzie dwa węzły, które
Skwierzyna będzie posiadać i na dość dużą odległość pomiędzy Międzyrzeczem a Gorzowem,
gdzie często nasze karetki jadą na sygnale ,żeby odtransportować rannych, ponieważ u nas nie
ma OJOM-u. Bardzo ważne jest też to, że jedna karetka nie może zabrać więcej niż jednego
pacjenta. Jeżeli karetka zostanie stąd zabrana, te normy nie będą spełnione.

Burmistrz wyraził nadzieję, że negocjacje zakończą się pozytywnie, ale każda dodatkowa
inicjatywa jest cenna, jak m.in. podjęcie w dniu dzisiejszym ww. apelu.

Radny Z.Belina przypomniał, że gmina inwestowała w tę karetkę. Pieniądze na
wyposażenie zbierano również na różnego rodzaju imprezach.

Burmistrz Skwierzyny zauważył, iż nie chodzi o to, że zostanie nam zabrany ambulans,
tylko o to, że zostanie zabrany kontrakt; nikt nie będzie za to płacił.
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Nawiązując do informacji prasowej nt. wypadków drogowych w powiecie, radna
Z.Zawłocka poddała pod rozwagę zapytanie, jak można w sytuacji tak wysokiego zagrożenia

wypadkowością zabierać etaty dotyczące bezpośredniej opieki natychmiastowego działania.

Radna oświadczyła, iż nie pozwala na zabranie etatów karetki i zmianę organizacji szpitala.

Rada jednogłośnie podjęła apel w sprawie decyzji o likwidacji miejsca stacjonowania
karetki typu P w Skwierzynie i jej umiejscowienia w Nowogrodzie Bobrzańskim.

Apel nr 3/XXIV/12 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

ad 2.
Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu wczorajszym rozmawiał nt.

możliwości podziału działalności oddziałów położniczo-ginekologicznego oraz chirurgii
pomiędzy szpitalami w Międzyrzeczu i Skwierzynie z Panią Dyrektor szpitala Marzeną

Kucharską i Zastępcą Kierownika ds.Medycznych, p.Petrą Śmigielską. Według

Przewodniczącego, nie chodzi o problemy skwierzyńskiego szpitala, tylko o problemy
szpitala powiatowego w Międzyrzeczu, które mają być rozwiązane kosztem bezpieczeństwa

mieszkańców gminy Skwierzyna.

Radna B.Piekarska chciałaby się dowiedzieć, jakie korzyści wypłyną z planowanej
reorganizacji dwóch szpitali dla szpitala wSkwierzynie, ponieważ osobiście tych korzyści nie
widzi. Widzi natomiast olbrzymie korzyści dla szpitala międzyrzeckiego , ponieważ pozbywa
się on ze swoich struktur oddziału, który przynosi deficyt. Według Gazety Lubuskiej jest to
kwota ok. 600 tys. zł rocznie. Rozszerza zakres działalności w ramach Oddziału Chirurgii
Ogólnej, tworzy nową neurologię. To wszystko skutkuje nowym kontraktem z Narodowym
Funduszem Zdrowia.

Przewodniczący oznajmił, iż nie wyobraża sobie funkcjonowania Oddziału

Internistycznego bez chirurgii. Podobna sytuacja jest na Oddziale Ginekologiczno-
Położniczym , gdzie także niezbędne są konsultacje chirurgiczne.
W kwestii liczonych oszczędności, zdaniem Przewodniczącego będą one wynikały przede
wszystkim z tytułu zwolnień pielęgniarek.

Radna W.Waśko stwierdziła, że Oddział Ginekologiczno-Położniczy szpitala w
Skwierzynie, gdzie pracują fachowcy z Gorzowa, cieszy się dobrą opinią. Zdaniem radnej,
nawet w sytuacji gdy oddział zostanie przeniesiony do Skwierzyny, nie będzie korzystnego
kontraktu i może dojść do tego, że zostanie zniszczone to, co jest dobre i cieszy się renomą.

Radny E.Hochenzy nawiązał do historii naszego miasta przypominając, że

funkcjonował tu m.in. oddział Urzędu Skarbowego oraz wydział komunikacji. Patrząc z tego
punktu widzenia, warto walczyć o to co jeszcze zostało wSkwierzynie.

Radny W.Dubiec wyraził opinię, że skoro szpitalowi w Międzyrzeczu nie opłaca się

utrzymywać położnictwa i ginekologii , to niech odda do Skwierzyny. Dlaczego planuje się

zabrać nam chirurgię?

Burmistrz Skwierzyny wyjaśnił, iż władze szpitala obawiają się, że NFZ nie będzie

płacił za kontrakty na porodówkach, gdzie jest mniej niż 500 porodów rocznie. Liczba
porodów się zmniejsza (w ostatnich latach na poziomie 460-510), w związku z czym istnieje
ryzyko utraty tego kontraktu.

Na sesję przybyły: Prezes Zarządu NZOZ Szpital wSkwierzynie p.M.Kucharska i
Zastępca Kierownika ds. Medycznych, specjalista chirurg p.P.Śmigielska.
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Po powitaniu przedstawicielek szpitala, Przewodniczący udzielił głosu p.Prezes.

Pani M.Kucharska poinformowała: - Z propozycją "dogadania się" wystąpił

Międzyrzecz. Wzięło się to m.in. stąd, że NFZ bez przerwy naciska na to, żebyśmy się

dogadali i poukładali, dlatego że się dublujemy. Dubluje się chirurgia i Oddział

Ginekologiczno-Położniczy. Liczba urodzeń spada. Straszą, że od stycznia będą zamykać

oddziały, które mają mniej niż 500 porodów. (. ..) Międzyrzecz ma zdecydowanie mniej,
dlatego zdecydowano, że ten oddział zostanie przeniesiony do Skwierzyny, z tym że

Międzyrzecz chce pozyskać kontrakt Oddziału Chirurgicznego. Wystąpił z propozycją pracy
dla pani dr Śmigielskiej.

Dr P.Śmigielska oznajmiła, iż została zobowiązana przez lekarzy z Oddziału
Chirurgicznego do przekazania ich zdania. - Wyrażę rćwnież opinię internistów i
ginekologów, z którymi rozmawiałam na ten temat. Wszyscy uważają, że pomysł przenoszenia
chirurgii jest zupełnie nietrafiony chociażby z tego względu, że obydwa oddziały wykonują

swoje kontrakty. (.) Jest zapotrzebowanie na naszą pracę, natomiast NFZ nie płaci

nadwykonań. Na oddziale pracują sami specjaliści z II stopniem, w związku z czym jest coraz
więcej zabiegów laparoskopowych. Mamy pacjentów m.in. z Gorzowa i Międzyrzecza.
Praktycznie rzecz biorąc przeniesienie chirurgii do Międzyrzecza na pewno byłoby bardzo
dużym utrudnieniem dla mieszkańców miasta i gminy Skwierzyna. Koledzy interniści nie
wyobrażają sobie pracy na Oddziale Internistycznym z chirurgiem, który jest gdzieś pod
telefonem w odległości 20 km, ewentualnie dochodzącym z poradni. Wiadomo, że na Oddziale
Wewnętrznym, czy nawet na oddziale tzw. przewlekłej opieki zdarzają się stany , np.
krwawienie, niedrożność, złamanie, gdzie potrzebny jest chirurg.

Pani M.Kucharska stwierdziła, że taka a nie inna propozycja wynika z sytuacji
ekonomicznej. - Ten rok jest najgorszy spośród 5-6 ostatnich lat. W bieżącym roku nie
dostaliśmy ani złotówki za nadwykonania. Pacjenci są przyjmowani na bieżąco, natomiast
NFZ mówi, żeby pacjentów, których można, ustawiać w kolejkach, ponieważ robimy potężne

nadwykonania, tj. na pół mln zł, za które NFZ nie zapłacił i nie zapłaci.

Łącząc te dwa oddziały schodzimy z kosztów osobowych.

Radna RNawrot zaapelowała, żeby w rozmowach brać pod uwagę czynnik ludzki.
Przez naszą gminę przejeżdżają tysiące osób, które, tak jak mieszkańcy, muszą mieć

zagwarantowanąopiekę medyczną w szerokim zakresie.

Pani M.Kucharska poinformowała, że w sytuacji połączenia oddziałów pracę straci aż 6
pielęgniarek. Jeśli zostanie zabrana jedna karetka ratownicy ze Skwierzyny pozostaną,

natomiast drugą karetkę obsługują ratownicy z Międzychodu i Drezdenka, dla których
Skwierzynajestjedynym miejscem pracy.
- Dobrym rozwiązaniem byłoby połączenie tych dwóch szpitali, ale zaczyna się to od złej

strony. Dogadanie się na zasadzie stworzenia jednej spółki i świadczenie usług w dwóch
miejscach - Skwierzynie i Międzyrzeczu. Jeden kontrakt i dwa miejsca świadczenia usług.

Powiat nie chce się zgodzić na połączenie tych dwóch szpitali.

Obrady opuścił radny K.Różycki, na skutek czego liczba radnych uczestniczących w sesji
zmniej szyła się do 13.

Dr P.Śmigielska zwróciła się do Rady i p.Burmistrza o pomoc dla szpitala w
Skwierzynie , bo szpital w Międzyrzeczu i jego dyrektor mają silne lobby i poparcie w NFZ.

Radny W.Dubiec poprosił p.Burmistrza o przypomnienie w rozmowach ze Starostą, że
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gmina Skwierzyna przejęła kilkanaście lat temu szkoły średnie, na co wyłożyła duże

pieniądze, odciążając tym samy powiat.

Zdaniem Burmistrza Skwierzyny , w sprawę powinni się również zaangażować nast
radni powiatowi. Stwierdził, iż Starosta doskonale wie, że taka sytuacja miała miejsce.
Poza tym p. Burmistrz przedstawił nowo wybranego Sekretarza Gminy p. Karola Igielskiego.

Podsumowując opinie wyrażone w dyskusji p.Przewodniczący uznał, że wniosek
nasuwa się tylko jeden, iż Rada nie wyraża zgody na jakąkolwiek reorganizacje w szpitalu.

Radna Z.Zawłocka poparła pomysł radnego W.Dubieca, że bardzo chętnie weźmiemy

ginekologię, ale nic więcej.

Burmistrz Skwierzyny zaznaczył, że zgodnie z umową nie ma możliwości roszad,
zmian, zamykania czegokolwiek - Bez naszej zgody nie może się to odbyć.

Pani M.Kucharska uzupełniła wcześniejsze wystąpienia o ważny argument, że szpital
w Międzyrzeczu chce naszą chirurgię, ale sam nie wykonuje kontraktu na tym oddziale. - My
mamy 130% nadwykonania, w związku z czym kogo można ustawiamy w kolejkę. Międzyrzecz

ma niewykonanie kontraktu na chirurgii. Ponieważ określona pula pieniędzy została

przeznaczona na chirurgię w powiecie międzyrzeckim i skoro u nas jest więcej pacjentów,
chciałam pozyskać tepieniądze w NFZ. Niestety, nie ma na to zgody.

Dr P.Śmigielska stwierdziła, że na chirurgii w Międzyrzeczu jest 6 chirurgów i
kontrakt jest niewykonany, natomiast w Skwierzynie pracuje 3 chirurgów i jest nadwykonanie,
którego nie można robić z uwagi na zadłużanie szpitala.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek, ażeby me pozwolić na
jakiekolwiek zmiany w skwierzyńskim szpitalu.
Rada przyjęławniosek jednogłośnie.

Ad V.
W związku z wyczerpaniem tematów zaplanowanych na XXIV nadzwyczajną sesję,

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział i zakończył obrady.
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